5- Financement  et montant prévisionnel : 

Les prestations, objet du présent appel d’offres sont financées par le Budget d’Investissement Public du 
MINTP Ligne Fonds routier, Exercices 2025 et suivants, Imputation :  

et le montant prévisionnel total pour l’exécution du projet est de : 16 000 000 (seize millions) FCFA 
soit 7 000 000 (sept millions) FCFA pour l’année 2025 et 9 000 000 (neuf millions) pour l’année 
2026 

6- Délai d’exécution des prestations: 
La durée d’exécution globale des prestations est de 8 (huit) mois, soit quatre (04) mois pour chaque

[...]

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu auprès des Services du Maire de la Commune de 
Ngoulemakong à Ngoulemakong , sur présentation d’une quittance de versement à la recette municipale 
de la Commune de Ngoulemakong d’une somme non remboursable au titre des frais d’acquisition du 
dossier de Vingt cinq Mille (25 000) Francs CFA. 
Cette quittance devra identifier le payeur comme représentant du Bureau d’Etude Techhnique désireux de 
participer à l’Appel d’Offres. 

8. Mode de soumission  
Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne 

9-Cautionnement provisoire (garantie de soumission):

[...]

au tarif en vigueur établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres par un établissement 
bancaire de premier rang agréé par le Ministre en charge des Finances y compris le récépissé de dépôt à 
la Caisse de Dépôts et de Consignation et d’un montant égal à trois cent vingt mille (320 000) fCFA  
Le cautionnement provisoire sera libéré d’office au plus tard 30 jours après l’expiration de la validité des 
offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Dans le cas où le soumissionnaire est attributaire 
du marché, le cautionnement provisoire sera libéré après constitution du cautionnement définitif.

[...]

7-Acquisition of Tender Documents 
The Tender Documents may be obtained from the Office of the Mayor of the Commune of Ngoulemakong 
in Ngoulemakong, on presentation of a receipt for payment to the municipal revenue office of the Commune 
of Ngoulemakong of a non-refundable sum of Twenty Five Thousand (25,000) CFA Francs towards 
the cost of acquiring the documents. 
This receipt must identify the payer as the representative of the Engineering Consultancy wishing to 
participate in the Invitation to Tender. 

8. Submission method  

The method of submission selected for this consultation is off-line.

[...]

Tenders must be accompanied by a provisional bond (tender guarantee) drawn up in accordance with the 
model indicated in the Tender Documents by a first-rate banking establishment approved by the Minister 
in charge of Finance, including the deposit receipt at the Caisse de Dépôts et de Consignation, in an amount 
equal to three hundred and twenty thousand (320,000) CFA francs,   
The provisional bond will be automatically released no later than 30 days after the expiry of the validity of 
the bids for unsuccessful bidders. If the tenderer is awarded the contract, the provisional bond will be 
released once the final bond has been lodged..